
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº004/2018 – REGIÃO GRANDE 
VITÓRIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o 
disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo Edital nº004/2018 Região Grande Vitória, bem como do respectivo Cadastro de 
Reserva os candidatos abaixo relacionados, de acordo com os itens 7.7.1, 7.2, 7.3, do referido Edital. 

Masculino 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1415 Augusto Cezar Motta Do Amaral 1033452 

1427 Rogerio De Souza Oliveira 1037350 

1433 Wendel Magno De Morais 1042635 

1454 Leandro Soares Adeodato 1037593 

1471 Leandro Loyola Gomes 1043782 

1490 Sidney Bodart Lira Gonçalves 1046475 

1513 Edson Nascimento Pestana 1047592 

1527 Alexsandro Castoldi Sperandio 1045341 

1544 Alexandre Nascimento Pestana 1047572 

1577 Alexsandro Silva Do Rosario 1036730 

1619 Vinicius Valverde Aurieme 1034260 

1667 Marcelo França Nalesso 1036629 

1691 Andrews Betzel Santana 1039717 

 

 

 Vitória/ES, 14 de Dezembro de 2018. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                         


